



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

**AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 74/CPL/2022
Processo Nº 1041/2022**

Objeto: CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PAINÉIS EM ACM COM LETRAS CAIXA COM REDE ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO, E PORTAS EM VIDRO TEMPERADO, PARA REFORMA DO LAYOUT EXTERNO DO PREDIO ONDE FUNCIONARÁ A PREVIDÊNCIA SOCIAL, através da Secretaria Municipal de Administração Seringueiras – RO.

PRAZO PARA RECEBIMENTO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS: ATÉ O DIA 01/07/2022 ÀS 09h00min- (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF). VALOR ESTIMADO: R\$ 14.777,75 (QUATORZE MIL SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

Os interessados devem atender a todas as exigências do Termo de Referência, que está disponível para consulta na íntegra no site: <http://transparencia.seringueiras.ro.gov.br/portalttransparencia/licitacoes>. Os documentos de habilitação e proposta deverão ser enviados preferencialmente na plataforma LICITANET www.licitanet.com.br ou por e-mail: cplsringueiras@gmail.com até a data e horário especificado na forma prevista neste aviso. Caso não houver interessados, o departamento de compras dará continuidade na aquisição com as cotações de preços dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério menor preço por item. Maiores informações e esclarecimentos sobre o referido Aviso de abertura de Dispensa serão prestados pela Equipe de Licitações, no Departamento de Compras e Licitações através do e-mail cplsringueiras@gmail.com ou pelo Telefone: (0XX69) 3623-2693/2694.

Publique-se.

Seringueiras/RO, 27 de Junho de 2022.

**SERGIO VILMAR KNONER
PRESIDENTE CPL
Port. Nº015/GAB/PMS/2022**

**PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE LOCALIZAÇÃO**

A empresa **MENEGHETTI & CIA LTDA**, CNPJ nº 09.134.473/0001-56, localizada na Rua Capitão Silvío, nº 64, Bairro Centro, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à SEMEIA - Secretária Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, o pedido de Licença Municipal de Localização (LML) para a atividade de HOTEIS.

**PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE INSTALAÇÃO**

A empresa **MENEGHETTI & CIA LTDA**, CNPJ nº 09.134.473/0001-56, localizada na Rua Capitão Silvío, nº 64, Bairro Centro, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à SEMEIA - Secretária Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, o pedido de Licença Municipal de Instalação (LMI) para a atividade de HOTEIS.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A empresa **MENEGHETTI & CIA LTDA**, CNPJ nº 09.134.473/0001-56, localizada na Rua Capitão Silvío, nº 64, Bairro Centro, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à SEMEIA - Secretária Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, o pedido de Licença Municipal de Operação (LMO) para a atividade de HOTEIS.

**PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA,
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO**

MARIA FERNANDES DA CRUZ – CPF – 602.333.702 – 34 – RG. - 2.460.308 – SSP – MT, SÍTIO LONGA ESPERANÇA, SITU À LINHA ZERO, S/N – SUL – DERIV- PT – 35, Município de ALVORADA DO OESTE – RO- ZONA RURAL – CEP – 78.930-000 EM COORDENADAS DO EMPREENDIMENTO-11º 29’ 59.52” S e 62º 22’ 57.54” W – C – 245,00 m, E COORDENADAS DO POÇO TUBULAR PROFUNDO 11º 30’ 00.21” S e 62º 22’ 56.76” W – C – 246,00 m, RESPONSÁVEL TÉCNICO JOSÉ ANTÔNIO JERONYMO VIAN, Geólogo, CREA -70.282-8 D – SP, e com e-mail jajvian@gmail.com, torna público que requereu junto a COREH/SE-DAM, em 26/06/2022, a solicitação de LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO DE DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO de água em um poço tubular profundo, cujo ponto está localizado nas COORDENADAS ACIMA, cuja água será utilizada nas atividades de SANEAMENTO RESIDENCIAL E IRRIGAÇÃO DE LAVOURA CAFEJEIRANA PROPRIEDADE ACIMA CITADA.

**MARIA FERNANDES DA CRUZ
CPF – 602.333.702 – 34 –
RG.- 2.460.308 – SSP – MT**



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMUG
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**

ATA COMPLEMENTAR

TOMADA DE PREÇO 03/CPL/2021

Processo Nº 678/SEMOSP/2021 - Menor Preço no Valor Global

OBJETO: Contratação empresa especializada para Recuperação de Estradas Vicinais com Revestimento Primário na linha 72 (Revestimento primário: é a camada granular, composta por agregados naturais e/ou artificiais, aplicada diretamente sobre o subleito compactado e regularizado em rodovias não pavimentadas, com a função de assegurar satisfatórias de tráfego, mesmo sob condições climáticas adversas), em um trecho de **15.413,813, km de comprimento por 5 metros de largura, partindo da linha 81 (RO-470) até o km 15,41, perfazendo uma área total a ser recuperada de 77.069,07 metros quadrados**, no município de Mirante da Serra/RO, de acordo com o projeto, memorial descritivo, planilha de coordenadas, cronograma físico-financeiro, memorial de cálculo da linha vicinal e demais anexos que acompanham este documento.

DOS FATOS

Entre os dias 09 de junho, ao dia 17 de junho de 2022, foram realizadas cotações com pretenso fornecedores do objeto deste certame, obtendo 03 (três) cotações, sendo elas com as empresas;

RL DOS SANTOS LTDA, CNPJ: 12.134.949/0001-63, com valor global de R\$: 289.379,00

SEEMANN E DEBARBA LTDA, CNPJ: 84.755.818/0001-04, com valor global de R\$: 290.000,00

CONSTRUTORA OK EIRELI, CNPJ: 07.131.803/0001-34, com valor global de R\$: 290.079,06

Sendo a melhor proposta apresentada pela empresa RL DOS SANTOS LTDA, CNPJ: 12.134.949/0001-63, com valor global de R\$: 289.379,00, no entanto ao entrar em contato com a mesma para confirmação de valor, tento enviado um e-mail com uma parte dos documentos necessário, tento a mesma não completando o envio dos demais documentos, no dia 23/06/2022, a referida empresa enviou um termo de desistência da cotação e valor ofertado, no e-mail da Secretaria de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP.

Já a empresa de 2º melhor oferta cotado, sendo a empresa SEEMANN E DEBARBA LTDA, CNPJ: 84.755.818/0001-04, com valor global de R\$: 290.000,00, declarou que desiste de prestar o serviço conforme cotação apresentada no dia 23/06/2022.

Em ato contínuo, visando o interesse público, a necessidade da execução do objeto, sendo que o certame já foi declarado deserto por 3 (três) sessões de tomada de preço, foi notificado a 3º melhor oferta, ofertado pela empresa CONSTRUTORA OK EIRELI, CNPJ: 07.131.803/0001-34, com valor global de R\$: 290.079,06, sendo enviado um e-mail pedido confirmação e caso positivo, solicitando os documentos necessários para habilitação da mesma. Sendo confirmado o e-mail e mencionado que até o dia de (27/06/2022) segunda-feira cedo apresentaria toda a documentação, sendo que no dia 24/06/2022, às 12:26hrs, a referida empresa fez a apresentação dos documentos junto a sala da CPL, recebida pelo presidente da comissão.

Sendo analisado todos os documentos apresentados para a habilitação, conforme exigida no edital de tomada de preços, tendo atendimento a todas as exigências, esta comissão entende que a empresa **CONSTRUTORA OK EIRELI, CNPJ: 84.755.818/0001-04, está HABILITADA** para atender e prestar os serviços do objeto desta licitação, no **valor global de R\$: 290.079,06.**

Nada mais havendo a tratar, foi lavrado a presente ATA, que segue assinada por mim, Glauciano de Assis Silva, presidente da Comissão Permanente de Licitação e demais membros.

Mirante da Serra/RO 27 de junho de 2022.

ASSINAM:

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DECRETO 3079/2022**

**Glauciano de Assis Silva
Presidente da CPL**

**Eli Santos Souza
1º Membro**

**Kethlen Milena Brum de Araújo
2º Membro**

**Crusnete Pereira de Almeida
3º Membro**

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739
CNPJ: 63.787.071/0001-04

**SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS**

MARIA FERNANDES DA CRUZ – CPF – 602.333.702-34 – RG.- 2.460.308 – SSP – MT, SÍTIO LONGA ESPERANÇA, SITU À LINHA ZERO, S/N – SUL – DERIV- PT – 35, Município de ALVORADA DO OESTE – RO- ZONA RURAL – CEP – 78.930-000 EM COORDENADAS DO EMPREENDIMENTO-11º 29’ 59.52” S e 62º 22’ 57.54” W – C – 245,00 m, E COORDENADAS DO POÇO TUBULAR PROFUNDO 11º 30’ 00.21” S e 62º 22’ 56.76” W – C – 246,00 m, e RESPONSÁVEL TÉCNICO JOSÉ ANTÔNIO JERONYMO VIAN, Geólogo, CREA -70.282-8 D SP, e com e-mail jajvian@gmail.com, torna público que requereu junto a COREH/SE-DAM, em 26/06/2022, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO de água em um poço tubular profundo, cujo ponto está localizado nas COORDENADAS ACIMA, cuja água será utilizada nas atividades de SANEAMENTO RESIDENCIAL E IRRIGAÇÃO DE LAVOURA CAFEJEIRA NA PROPRIEDADE ACIMA CITADA.

**MARIA FERNANDES DA CRUZ
CPF – 602.333.702 – 34
RG.- 2.460.308 – SSP – MT**



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMUG
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**

JUSTIFICATIVA Nº 054/CPL/2022

PROCESSO Nº: 678/2021 **SECRETARIA:** SEMOSP

DATA: 27/06/2022 **MEM:** 190/SEMOSP/2021

EMPRESA: CONSTRUTORA OK EIRELI

CNPJ: 07.131.803/0001-34

VALOR: R\$ 290.079,06 (Duzentos e noventa mil, Setenta e nove reais e Seis centavos)

OBJETO: Contratação empresa especializada para Recuperação de Estradas Vicinais com Revestimento Primário na linha 72 (Revestimento primário: é a camada granular, composta por agregados naturais e/ou artificiais, aplicada diretamente sobre o subleito compactado e regularizado em rodovias não pavimentadas, com a função de assegurar satisfatórias de tráfego, mesmo sob condições climáticas adversas), em um trecho de **15.413,813, km de comprimento por 5 metros de largura, partindo da linha 81 (RO-470) até o km 15,41, perfazendo uma área total a ser recuperada de 77.069,07 metros quadrados**, no município de Mirante da Serra/RO, de acordo com o projeto, memorial descritivo, planilha de coordenadas, cronograma físico-financeiro, memorial de cálculo da linha vicinal e demais anexos que acompanham este documento.

Senhor Prefeito,

De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações:

“Artigo 24 – Inciso V:

De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, no seu “caput” do seu art. 24, “quando não acudirem interessados à licitação anterior e esta, justificadamente, não puder ser repetida sem prejuízo para a Administração, mantidas, neste caso, todas as condições preestabelecidas;”

(...)

Assim sendo, a Comissão Permanente de Licitação adjudica a presente dispensa de licitação, nos termos do Art. 24 - Inciso V. E o ordenador de despesas no uso de suas atribuições legais, a luz do Art. 26 da Lei 8.666/93, ratifica a presente dispensa de licitação.

Mirante da Serra/RO, 27 de junho de 2022.

Glauciano de Assis Silva **Kethlen Milena Brum de Araújo**
Presidente da CPL **2º Membro**

Eli Santos Souza **Crusnete Pereira de Almeida**
1º Membro **3º Membro**

RATIFICADO EM __/06/2022

Evaldo Duarte Antônio
Prefeito Municipal

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
E-mail: cpl@mirantedaserra.ro.gov.br - Fone: (69) 9.9366-5739
CNPJ: 63.787.071/0001-04



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACHADINHO D'OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS Nº 04/SEMED/2022**

A Prefeitura Municipal de Machadinho D'Oeste – RO, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações; Leis Complementares nº 123/06 e 147/14, **Tomada de Preços nº 04/SEMED/2022**, Processo nº 1866/2022, do tipo “Menor Preço Global” cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTRUÇÃO DE TRÊS SALAS DE AULA EM ALVENARIA, COM PISO DE CERÂMICA, COBERTURA EM TELHA DE CERÂMICA, FORRO E CALÇADAS, FOSSA E SUMIDOURO, COM O INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL SILAVANIO REGINIO CRIVELARI, LOCALIZADA NO 5º BEC DO MUNICIPIO DE MACHADINHO DO OESTE CONFORME PROJETO BÁSICO COM RECURSOS PROVENIENTES DO CONVÊNIO Nº 161/PGE-2022 E CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO. NO VALOR ESTIMADO DE R\$: 385.690,85 (trezentos e oitenta e cinco mil seiscentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos).** Observadas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. A sessão de abertura terá início às 09:30hrs do dia 14/07/2022, na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, no endereço: Av. Castelo Branco, 3150 - Centro, Machadinho D'Oeste - RO. O Edital da sessão e anexos estão disponíveis no Portal da Transparência do Município, www.machadinho.ro.gov.br Informações em dia úteis das 07h30min às 13h30min (horário local) na Av. Castelo Branco, nº 3150 □ Centro □ Machadinho D'Oeste - RO Setor de Licitações □ Fone (69) 3581-3278 ou e-mail: cpl@machadinho.ro.gov.br.

Machadinho D'Oeste - RO, 27/06/2022.

Samara Raquel Kuss de Souza
Presidente – CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 098/CPL/2022

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna público que realizará o **Pregão Eletrônico nº 098/CPL/2022**. Tipo: **MENOR PREÇO POR ITEM**. Processo Administrativo nº **1913/SEMAD/2022**. Objeto: Aquisição de material de informática para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração, conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). Valor estimado: **R\$ 107.352,44 (Cento e sete mil, trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos)**. Data de abertura: **12/07/2022, às 9h (horário de Brasília/DF)**. O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.com.br e www.ouropretodoeste.ro.gov.br para conhecimento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.com.br. **Informações complementares:** Preferencialmente, pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 27 de junho de 2022.

Fábio Lopes Galdêneo
Pregoeiro - Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/CPL/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso/RO, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pelo Decreto nº 4094/2022, torna público que se encontra aberta a **TOMADA DE PREÇOS** do tipo **MENOR PREÇO GLOBAL POR EMPREITADA**, com regime de execução indireta, através do Processo Administrativo nº 1011/2022, cujo objeto é: **CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DO PLAYGROUD INFANTIL EMEIF RÔGÉRIO DA SILVA GONÇALVES**, Valor Total Estimado: R\$ 79.437,26 (Setenta e nove mil, quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e seis centavos). A abertura será no dia **18 de julho de 2022, às 10h00min**, no Auditório da PREFEITURA MUNICIPAL, nesta cidade de Alto Paraíso/RO. O Edital na íntegra e informações complementares estão disponíveis através do site: www.altoparaiso.ro.gov.br, ou junto à sala da CPL, de segunda a sexta-feira, das 07h30min às 13h30min ou pelo tel.: (0xx69) 3534 - 2981.

Alto Paraíso - RO, 27 de junho de 2022.

LUCILENE CASTRO DE SOUSA
Presidente da CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTO PARAÍSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 045/2022

O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** através do Processo Administrativo nº 561/2022, a despesa com **"AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE (tipo: BOTTIJA DE NITROGÊNIO BOCA LARGA; BOTTIJA DE NITROGÊNIO, PARA ARMAZENAMENTO DE SÊMEN; BOTTIJA DE TRANSPORTE DE NITROGÊNIO; KIT PARA INSEMINAÇÃO DE BOVINOS E ALICATE DE BRINCOS), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO - SEMAGRI NO PROGRAMA INSEMINAR"** em favor da empresa **MS NUTRICAMPO & CIA LTDA - 33.098.817/0001-01**, com **valor total homologado de R\$ 39.050,00 (trinta e nove mil, e cinquenta reais)**.

Alto Paraíso-RO, 27 de junho de 2022.

HOMOLOGADO
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL
Documento assinado eletronicamente

Secretaria Municipal de Planejamento

RENOVAÇÃO DA LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 1701, Bairro Urupá, CNPJ nº 04.092.672/0001-25 torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 27/06/2022, a Renovação da Licença Municipal de Instalação, para a atividade de **PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ - CONTRATO DE REPASSE Nº 840362/2016/MCIDADES/CAIXA**, localizada nas **RUAS E AVENIDAS, ZONA URBANA**, no município de Ji-Paraná / RO.

Ji-Paraná/RO, 27 de junho de 2022

ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022/PMJP-RO

O Município de Ji-Paraná - RO, por meio da Superintendência de Compras e Licitações - SUPECOL, Decreto Municipal n. 1.722/2022, torna público o Processo Administrativo Licitatório 1-2696/2022 e 1-2745/2022/SEMED realizará licitação, na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, para **Registro de Preços**, com critério de julgamento **MENOR PREÇO por ITEM**, nos termos da Lei n. 10.520/02, do Decreto Federal n. 10.024/19, Decreto Municipal nº 14.700/21, Decreto Municipal nº 9753/05, Decreto Municipal nº 6566/16, Lei Complementar nº 123/06 aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, cujo objeto é a **eventual e futura aquisição de água mineral sem gás, acondicionada em galões de 20 litros, mediante sistema de reposição, água mineral sem gás, acondicionada em garrafas de 500 ml, água mineral sem gás, acondicionada em copos de 300 ml, vasilhames galão/garração de plástico de 20 litros vazios, gás liquefeito de petróleo (G.L.P.), em botijões de 13 kg e 45 kg mediante sistema de troca de botijões e botijões de 13 e 45 kg vazios, para uso das Unidades Escolares e Secretaria Municipal de Educação de Ji-Paraná. Valor estimado total R\$ 255.201,40 (duzentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e um reais e quarenta centavos)**. Data de Abertura: **11/07/2022. Horário: 09h30min** (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ e no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/> local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 27 de junho de 2022.

Gilmara de Andrade Alves
Pregoeira Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

ERRATA
PROCESSO Nº 677/2022 VOL.03

O Processo 677/2021 de 13 de Maio de 2022 Vol. 03, o Termo de Homologação localizado na página 539 do presente processo publicado no Correio Popular de Rondônia na data de 24 de Junho de 2022 e Arom na data de 24 de Junho de 2022, por lapso de digitação a seguinte correção:

Onde Le:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL, FUTURA E SE NECESSÁRIO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO

Leia-se:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DO TIPO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS (IMPLEMENTOS) AGRÍCOLAS

Mirante da Serra, 27 de Junho 2022

EVALDO DUARTE ANTÔNIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º **GI- 342/2022**
CONTRATADA: **C L CORREIA DIESEL**

Material de consumo no valor de: **R\$ 603,78,00 (Seiscentos e três reais e setenta e oito centavos)**.
Prestação de Serviço no valor de: **2.020,00 (dois mil e vinte reais)**.
Com o objetivo de **Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (Peças para ônibus) e prestação de serviço (restauração do chicote da injeção eletrônica e diagnóstico da injeção) para atender as Escolas da rede Municipal de Teixeiraópolis/RO**.
Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: **Imediato**

Material de consumo no valor de: **R\$ 603,78,00 (Seiscentos e três reais e setenta e oito centavos)**.
Prestação de Serviço no valor de: **2.020,00 (dois mil e vinte reais)**.
Com o objetivo de **Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (Peças para ônibus) e prestação de serviço (restauração do chicote da injeção eletrônica e diagnóstico da injeção) para atender as Escolas da rede Municipal de Teixeiraópolis/RO**.
Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.
Prazo de Entrega: **Imediato**

Teixeiraópolis / RO, em 27 de junho de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL
Decreto nº 011/GAB/2021 de 13/01/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA DE REALINHAMENTO DE PREÇO

REALINHAMENTO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº028/2021 EMPRESA: MEDICAL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

1º PRIMEIRO ADITIVO TERMO DE ALTERAÇÃO REALINHAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº028 SRP/2021, ORNUMO PREGÃO ELETRONICO Nº. 43/2021 SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- SEMSAU

As 24 DE JUNHO DE 2022, A **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor **Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº 1578572844 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preços-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNOWER** nomeado pela portaria nº448/GAB/PMS/2021 e do outro lado a **EMPRESA: MEDICAL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, inscrita sob o CNPJ: 30.511.964/0001-65, estabelecida na: R SANTA CATARINA Nº: 148 OURO PRETO DO OESTE-RO doravante denominada FORNECEDORA, nesta ato representado pelo senhor: **DAVI MARCOS ALVES CARDOSO**, inscrito no CPF: 620.193.092.20, em fase de classificação das propostas apresentadas no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº034/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER O HOSPITAL FLORINDO VICENSI ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

L1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: MEDICAL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 30.511.964/0001-65
ENDEREÇO: R SANTA CATARINA Nº: 148
CIDADE: OURO PRETO DO OESTE-RO
TELEFONE: (69) 3465-1146 (69) 9210-5787
EMAIL: projete.fda@hotmail.com
REPRESENTANTE: DAVI MARCOS ALVES CARDOSO

VALOR DA ATA:
Fornecedor: MEDICAL COMERCIO DE COSMÉTICOS LTDA
CNPJ/CPF: 30.511.964/0001-65

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
50	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	SANTEC	300,00	R\$ 1,08	RS 324,00
60	FUROSEMÍDIO 10MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	2.000,00	RS 0,68	RS 1.360,00
74	NALOXONA 0,4MG/1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALLIA	100,00	RS 10,01	RS 1.001,00
93	HALOPERIDOL DECANOATO DECANATO)	UNIAO	400,00	RS 5,49	RS 2.196,00
108	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTERIL BOLSA COM 250 ML SISTEMA FECHADO CONFORME RDC 45 ANVISA	JP	6.000,00	RS 3,15	RS 18.900,00
110	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTERIL BOLSA COM 1000 ML SISTEMA FECHADO RDC 45 ANVISA	JP	1.000,00	RS 4,85	RS 4.850,00
115	SORO RINGGER C/LACTANDO ESTERIL BOLSA C/500 ML (SISTEMA FECHADO CONFORME RDC DA ANVISA)	JP	2.000,00	RS 3,34	RS 6.680,00

Valor Total Homologado - R\$ 35.311,60 (TRINTA E CINCO MIL TREZENTOS E ONZE REAIS).

VALOR REAJUSTADO

ITEM	PRODUTO	VLR LICITADO	VLR PRETENDIDO	VLR CONCEDIDO
108	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTERIL BOLSA COM 250ML SISTEMA FECHADO CONFORME RDC 45 ANVISA	RS 3,15	RS 6,14	RS 6,12
110	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTERIL BOLSA COM 1000 ML SISTEMA FECHADO CONFORME RDC 45 ANVISA	RS 4,85	RS 8,97	8,97
115	SORO RINGGER C/LACTANDO ESTERIL BOLSA C/500 ML (SISTEMA FECHADO CONFORME RDC DA ANVISA)	RS 3,34	RS 4,97	4,97

3- Os valores do REAJUSTE estão em conformidade com novas pesquisas de acordo com preços praticados no mercado conforme pesquisa realizada pelo setor competente. E parecer Jurídico.
Permanecem em vigor as demais cláusulas da ata SRP, que não contrariem com as do presente Termo Alteração.
4- Os contratos vigentes oriundo desta ata de SRP serão reajustados em conformidade com os valores registrados neste termo, cabendo a cada secretaria solicitar o aditamento em imediatamente após a publicação deste.
E, por estarem de acordo lavam o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes em vias de igual teor e forma.

SERINGUEIRAS/RO, 24 DE JUNHO 2022.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Empresa: MEDICAL COMERCIO DE COSMÉTICOS LTDA
CNPJ/CPF: 30.511.964/0001-65
CONTRATADO.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E COMPRAS
SEMILEC

EXTRATO DE REALINHAMENTO Nº 011 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/CPL/2021

Assunto: **1º Realinhamento de preços**
Processo Administrativo nº **GI 372/2021**
Pregão Eletrônico nº **054/CPL/2021**
Registro de Preço nº **028/CPL/2021**
Edital nº **062/CPL/2021**

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de material de consumo, pelo Sistema Registro de Preço - SRP (combustíveis - gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S10) para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Teixeiraópolis/RO.**
VALIDADE: **06/09/2022**

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02 e Decreto 7.892/13, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS.

FORNecedor: **JF COMERCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA**, CNPJ: 27.818.284/0001-08 no valor Total de R\$ 1.355.855,00 (um milhão trezentos e cinquenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Lote	Especificação	Unidade de Medida	Saldo atual da ata	Valor registrado	Valor atual praticado	Porcentagem de aumento	Valor Unit. Realinhado
01	GASOLINA COMUM	LITRO	59.458,15	RS 6,13	RS 7,72	1%	RS 7,79
03	OLEO DIESEL S10	LITRO	130.019,33	RS 5,12	RS 7,33	9%	RS 7,98

Valores após reajuste:
Gasolina Comum R\$ 7,79 (sete reais e setenta e nove centavos).
Diesel S10: R\$ 7,98 (sete reais e noventa e oito centavos).

Obs.: A íntegra da ata nº 028/CPL/2021 poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis <http://transparencia.teixeirapolis.ro.gov.br/>.

Teixeiraópolis - RO, 27 de Junho de 2022.

Jean Vieira de Araújo
Secretário Municipal de Licitação e Compras
Portaria nº 011/GAB/2021 de 06/01/2022

PEDIDO DE RENOVACÃO DA LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO (RLMI)

ASSOCIAÇÃO DO CONDOMÍNIO ESPELHO D'ÁGUA (CONDOMÍNIO ESPELHO D'ÁGUA) localizada no Est do Anel Viário, Lote 52-A S/N Zona Urbana CEP: 76.900-001 na Cidade: Ji-Paraná inscrito no CNPJ: **11.816.636/0001-22** torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 07/06/2022, a **Renovação da Licença Municipal de Instalação – RLMI**, para a atividade: Atividades associativas não especificadas anteriormente;

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE

JOSÉ ANTÔNIO COMANDO DE OLIVEIRA, localizada no Est do Anel Viário, Lote 52-A S/N Zona Urbana CEP: 76.900-001 na Cidade: Ji-Paraná com o CNPJ/CPF: **312.328.682-72**, torna público que requereu à SEMEIA em 07/06/2022, a **Mudança de Titularidade** e o uso de todas as peças do Processo: **1801/1307/2009** para dar continuidade ao licenciamento ambiental para **ASSOCIAÇÃO DO CONDOMÍNIO ESPELHO D'ÁGUA (CONDOMÍNIO ESPELHO D'ÁGUA)** localizada no Est do Anel Viário, Lote 52-A S/N Zona Urbana CEP: 76.900-001 na Cidade: Ji-Paraná inscrito no CNPJ: **11.816.636/0001-22** para a atividade: Atividades associativas não especificadas anteriormente;


**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ**
**AVISO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 028/CPL/PMJP/2022**

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, Decreto nº 2.502/2022, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o Processo nº 1-14572/2021/SEMAD, cujo objeto é a Locação de um imóvel destinado a instalação do Almoarifado e Patrimônio Central, através da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrito no Termo de Referência, teve Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, em favor da empresa: **INVESTT IMÓVEIS SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS EIRELI**, CNPJ sob o n. 27.401.833/0001-10, no valor mensal de **R\$ 6.000,00 (seis mil reais), por mês**, perfazendo o valor total de **72.000,00 (setenta e dois mil reais), por ano**. Demais informações encontram-se disponíveis no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.
Ji-Paraná, 24 de junho de 2022.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira da CPL
Decreto nº 2.502/GAB/PMJP/2022


**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ**
**AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2022/PMJP-RO**

O Município de Ji-Paraná - RO, por intermédio de sua Pregoeira Oficial, Decreto nº 2.503/2022, Processo Administrativo 1-4240/2022/SEMAD, torna público para conhecimento dos interessados a **REABERTURA com prazo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2022**, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa gerenciadora e operadora de sistema de **'CARTÕES DE ABASTECIMENTO'**, para aquisição de combustíveis (gasolina comum, diesel-S10, diesel 500 e Arla 32) a fim de atender a Prefeitura Municipal de Ji-Paraná e suas unidades administrativas, através da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD. O Pregão havia sido suspenso, em razão de pedidos de impugnações e esclarecimentos que necessitavam ser processados respondidos e veiculados. Assim, fica a abertura **REAGENDADA** para o dia **11/07/2022 às 09:30hs (Horário de Brasília)**. Edital e informações no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br e no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>
Ji-Paraná/RO, 27 de junho de 2022.

Geislaine de Oliveira Martins
Pregoeira Oficial


**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ**
**AVISO DE REAGENDAMENTO DE DATA
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2022/PMJP-RO**

O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, Decreto nº 2.502/2022, Processo Administrativo 1-2812/2022/SEMUSA, **COMUNICA** aos interessados que a sessão com a finalidade de proceder o julgamento da documentação de habilitação, marcada para o dia 27 de junho de 2022 às 10h00min, fica reagendada para o dia 29 de junho de 2022 às 10h00min, visto que a documentação de habilitação, Acervos e Atestados de Capacidade Técnica, continuam sob análise do setor técnico competente. Demais informações poderão ser obtidas junto à CPL e no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>

Ji-Paraná, 27 de junho de 2022.

Adriana Bezerra Reis
Presidente - Pregoeira da CPL
Decreto 2.502/2022


**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE**
**RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/CPL/2022**

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, instituída pelo Decreto nº 15.160/GP/2022, torna público o resultado da fase de habilitação referente à Concorrência Pública nº 006/CPL/2022. Foi **HABILITADA** a empresa **CAMPEÃO CONSTRUTORA EIRELI**, CNPJ: **20.754.249/0001-08**, pela apresentação de toda a documentação exigida no edital e legislação pertinente. Fica a empresa desde já notificada da referida decisão e do prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, em obediência ao Art. 109 da Lei 8.666/1993. Em não havendo recursos, a sessão para abertura da proposta de preço será realizada no dia 06/07/2022, às 10h (horário de Brasília/DF), no mesmo endereço indicado no edital. **Informações complementares: Preferencialmente, pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com** ou Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 1146, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 27 de junho de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL – Decreto nº 15.160/GP/2022

2º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE JI-PARANÁ/RO

Rua Manoel Franco, 619, Bairro Nova Brasília – (69) 3421-1285
Oficiala Interina – Andréia Serafim Damasceno

EDITAL

Andréia Serafim Damasceno, Oficiala Interina do 2º Ofício de Registro de Imóveis, por nomeação e na forma da Lei, etc...

No uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 216-A, da Lei Federal nº 6.015/73, FAZ SABER que **JUVENAL CLAUDIO DA SILVA**, filho de Mauro Claudino da Silva e Cleusa Claudino da Silva, e sua esposa **SUELI MOREIRA DA SILVA**, filha de Josias José Moreira e Edite Batista Moreira, casados entre si sob o regime da comunhão parcial de bens, na vigência da Lei Federal nº 6.515/77, ambos brasileiros e produtores rurais, portadores respectivamente das Cédulas de Identidade RG nºs 267.663-SESP/RO e 000815286-SESP/RO, inscritos no CPF/MF sob os nºs 272.487.712-87 e 720.395.742-04, residentes e domiciliados na Linha 98, Lote nº 52, da Gleba 03, neste município de Ji-Paraná-RO; **JOSÉ FERREIRA CARVALHO**, filho de Osírio Ferreira de Carvalho e Maria Pereira de Jesus, e sua esposa **MARIA APARECIDA DO CARMO BUENO CARVALHO**, filha de Genesio Bueno e Luiza Valdevina de Oliveira Bueno, casados entre si sob o regime da comunhão parcial de bens, na vigência da Lei Federal nº 6.515/77, ambos brasileiros e produtores rurais, portadores respectivamente das Cédulas de Identidade RG nºs 000131842-SE/SEDEC/RO e 3395080-6-SESP/MT, inscritos no CPF/MF sob os nºs 162.654.752-15 e 348.441.392-15, residentes e domiciliados na Linha 98, Lote nº 54, da Gleba 03, neste município de Ji-Paraná-RO; e **LUCILENE BUENO CARVALHO**, brasileira, solteira, não convivente em união estável, maior e capaz, produtora rural, filha de José Ferreira de Carvalho e Maria Aparecida do Carmo Bueno Carvalho, portadora da Cédula de Identidade RG nº 000902868-SE/SEDEC/RO, inscrita no CPF/MF sob o nº 857.796.442-68, residente e domiciliada na Linha 98, Lote nº 27, da Gleba 02, neste município de Ji-Paraná-RO, não possui endereço eletrônico, solicitou o reconhecimento do direito de propriedade através da USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL, por um lapso temporal total de 41 (quarenta e um) anos e 06 (seis) meses, autuado no 2º Ofício de Registro de Imóveis, desta cidade e comarca de Ji-Paraná-RO, no protocolo nº 16.816, do livro 1-K de 26 de maio de 2022 (26/05/2022), do imóvel rural denominado: **Lote de Terras rural nº 54, da Gleba 03, Sotor Prainha, da Gleba Vida Nova, do Projeto Fundiário Jaru Ouro Preto, situado neste município de Ji-Paraná-RO, com área de 90,5087 ha (noventa hectares, cinquenta ares e sete centiares), com os limites e confrontações seguintes: NORTE: com as terras de Mario Piloto; ESTE: com o Lote nº 56 da Gleba 03; SUL: com o Lote nº 56 da Gleba 03 e Lote nº 53-A e 53, da Gleba 02, separada por Estrada Vicinal; OESTE: com o Lote nº 52-A da Gleba 03, com os seguintes dados do perímetro: partindo do marco M-425 ao marco M-426, com azimute de 89°57'15" e distância de 499,10 metros - Linha - 96; do marco M-426 ao marco M-326, com azimute de 189°31'48" e distância de 1.807,75 metros; do marco M-326 ao M-325, com azimute de 269°28'00" e distância de 515,92 metros - Linha 98 Estrada Vicinal; do marco M-325 ao M-425, com azimute de 10°01'48" e distância de 1.814,94 metros, início da descrição do perímetro, encerrando-se o mesmo com 4.637,71 metros. Beneficiárias: foram feitas diversas beneficiárias, sendo bem preservado, limpo, formado por pastagens, possui repartições por piquetes, coqueiras e curral, encontrando-se o mesmo registrado na matrícula nº 16.761, no 2º Ofício de Registro de Imóveis, na cidade e comarca de Ji-Paraná-RO, em nome de **JOSÉ CORRÊA**, brasileiro, casado, agricultor, filho de João Corrêa e Noêmia Cordeiro Neto, portador da Cédula de Identidade RG nº 158.849-SSP/RO, inscrito no CPF/MF sob o nº 138.996.432-91, residente e domiciliado nesta cidade de Ji-Paraná-RO. Assim sendo, ficam intimados, **TERCEIROS EVENTUALMENTE INTERESSADOS**, bem como **TITULAR DO FÓLIO REAL, JOSÉ CORRÊA**, acima qualificado, e demais titulares de direitos em relação ao pedido, para, se for o caso, apresentarem impugnação escrita perante o Oficial do 2º Ofício de Registro de Imóveis, desta cidade e comarca de Ji-Paraná-RO, com razões de discordância, em 15 (quinze) dias corridos a contar da publicação deste edital, ciente de que, caso não feita qualquer impugnação, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados pelos requerentes, sendo reconhecida a usucapião extrajudicial, com o competente registro conforme determina a Lei.**

Ji-Paraná-RO, 27 de junho de 2022.

Andréia Serafim Damasceno
Oficiala Interina
Portaria nº 025/2021-CGJ

SÉRIE D
Porto Velho vence e segue na briga por vaga à 2ª fase

(Da Redação) Após sete rodadas de jejum na Série D do Brasileiro, o Porto Velho voltou a vencer, na tarde do último sábado (25), em duelo da 11ª rodada, na Arena da Amazônia. E a vitória veio de virada sobre o Amazonas (AM), após sair perdendo por 1 a 0, com gol marcado por Ítalo, a Locomotiva conseguiu empatar com Emerson Bacas e depois fechar o placar com Victor Hugo. Com o resultado, o time rondoniense segue com chance de classificar à próxima fase da Série D. Já equipe amazonense perdeu a chance de garantir a vaga ainda nesta rodada.

O Amazonas aproveitou o primeiro tempo para abrir o placar. Aos 43 minutos, após cruzamento, Ítalo cabeceou para abrir o placar para o clube amazonense. Na volta do intervalo, Porto Velho conseguiu chegar ao empate aos 10 minutos. Após escanteio, Mendonça escorou, Pablo finalizou

e foi travado, mas na sobra Emerson Bacas chutou para deixar tudo igual. Aos 37 do segundo tempo, Rosivan deu passe para Victor Hugo, que chutou na saída do goleiro Gustavo para fazer o segundo gol.

O Porto Velho havia conquistado a última vitória na terceira rodada, ainda no primeiro turno, contra São Raimundo (RR). Agora, a Locomotiva chega aos 14 pontos na tabela de classificação do Grupo A1, ficando a dois pontos do São Raimundo, quarto colocado da chave. Já o Amazonas, líder do grupo, segue com 22 pontos e deixa escapar a chance de garantir a classificação antecipada nesta rodada.

Na próxima rodada, o Porto Velho recebe, no sábado, 2 de junho, o São Raimundo (AM), no Estádio Municipal Aluizio Ferreira (Aluizão), em Porto Velho. Com informações de Globo Esporte e Assessoria FFER.


**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURO PRETO DO OESTE**
**RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/CPL/2022**

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, instituída pelo Decreto nº 15.160/GP/2022, torna público o resultado da fase de habilitação referente à Concorrência Pública nº 006/CPL/2022. Foram **HABILITADAS** as empresas **CAMPEÃO CONSTRUTORA EIRELI**, CNPJ: **20.754.249/0001-08** e **CONSTRUTORA OK EIRELI**, CNPJ: **07.131.803/0001-24**, pela apresentação de toda a documentação exigida no edital e legislação pertinente. Ficam as empresas desde já notificadas da referida decisão e do prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, em obediência ao Art. 109 da Lei 8.666/1993. Em não havendo recursos, a sessão para abertura das propostas de preço será realizada no dia 06/07/2022, às 11h (horário de Brasília/DF), no mesmo endereço indicado no edital. **Informações complementares: Preferencialmente, pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com** ou Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 1146, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269. Ouro Preto do Oeste/RO, 27 de junho de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL – Decreto nº 15.160/GP/2022



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
PROCESSO Nº 018/SEMSAU/2022

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de medicação injetável, suspensão oral, EPIS e material PENSO.

Aos 27 dias do mês junho do ano de 2022, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, Senhor **Elias da Conceição Lima**, e as empresas vencedoras da licitação. Neste ato representadas por seus representantes legais conforme documento comprobatório no processo, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 165/2013 e Decreto Federal nº 9.488/2018, e do Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, resolvem REGISTRAR PREÇO de medicação injetável, suspensão oral, EPIS e material PENSO, conforme relacionadas a baixo.

LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 19.503.289/0001-40						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
01	ACEPROFOLINA 50 MG/ML 120 ML	FRASCO	2.000	PRATI	5,45	10.900,00
03	ACIDO FÓLICO 5 MG	COMP.	10.000	HIPOLABOR	0,05	500,00
07	ALOPURINOL 300 MG	COMP.	500	PRATI	0,49	245,00
16	AMOXILINA 500 MG	COMP.	1.500	PRATI	0,35	525,00
22	BROMETO DE IPRATROPIO, SOL. P/ NEBULIZAÇÃO 0,25% 20 ML	FRASCO	70	HIPOLABOR	3,75	262,50
25	CAPTROPRILO 50 MG	COMP.	1.000	PRATI	0,08	80,00
26	CAPTROPRILO 25 MG	COMP.	1.000	PRATI	0,06	60,00
32	CARVEDILOL 12,5 MG	COMP.	500	CIMS	0,17	85,00
33	CARVEDILOL 25 MG	COMP.	360	EMED	0,90	324,00
46	DIPIRONA SÓDICA 500ML SOL ORAL 10 ML	FRASCO	10.000	FARMACE	1,38	13.800,00
48	ENALAPRIL 10 MG	COMP.	500	MEQUIMICA	0,06	30,00
54	FLUCONAZOL 150 MG	COMP.	3.000	MEQUIMICA	0,75	2.250,00
55	FUROSEMIDA 40 MG	COMP.	2.000	PRATI	0,10	200,00
56	GLIBENCLAMIDA 5 MG	COMP.	800	MEQUIMICA	0,04	32,00
59	HIDROCLOROZOTIAZIDA 25 MG	COMP.	1.000	MEQUIMICA	0,04	40,00
72	METFORMINA 500 MG	COMP.	1.500	PRATI	0,14	210,00
73	METFORMINA 850 MG	COMP.	1.500	PRATI	0,14	210,00
74	METILOPA 250 MG	COMP.	1.250	SANVAL	1,43	1.787,50
75	METILOPA 500 MG	COMP.	1.250	SANVAL	1,55	1.937,50
76	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOL ORAL	FRASCO	300	FARMACE	2,02	606,00
83	NIFEDIPINO 20 MG	COMP.	250	NEO QUIMICA	1,22	305,00
85	NISTINA 25.000UG+APLICADORES - 60 G	BISNAGA	500	PRATI	7,24	3.620,00
87	OMEPRAZOL 20 MG	COMP.	750	PHARLAB	0,19	142,50
90	PARACETAMOL 500 MG	COMP.	3.000	PRATI	0,20	600,00
91	PARACETAMOL 750 MG	COMP.	3.500	PRATI	0,31	1.085,00
94	PREDNISONA 5 MG	COMP.	150	SANVAL	0,10	15,00
96	PROPRANOLOL 40 MG	COMP.	450	PHARLAB	0,07	31,50
98	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - 27,9 G	ENVEL	350	NATURAL	1,28	448,00
100	SIMETICONA 40 MG	COMP.	850	PRATI	0,23	195,50
101	SINVASTATINA 20 MG	COMP.	350	PHARLAB	0,15	52,50
102	SINVASTATINA 40 MG	COMP.	350	PHARLAB	0,20	70,00
112	LORATADINA 1MG/ML	FRASCO	600	PRATI	4,00	2.400,00
113	ACIDO ACETILICO 100MG	COMPR.	2.000	MEQUIMICA	0,09	180,00
117	ALBENDAZOL 400MG	COMPR	1.000	PRATI	0,79	790,00
	HIDROCORTISONA PRINCÍPIO ATIVO: 100MG APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO	750	NOVAFARMA	4,15	3.112,50
207	BOBINA COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE: CAIXA EXTERNA PAPELÃO ONDULADO, CX INTERNA E FUNDOS DE PAPEL RÍGIDO, SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, ALÇA E LACRE DE SEGURANÇA - CAPACIDADE DE 20 LITROS CX 20 UNID	CX	150	DESCARBOX	173,13	25.969,50
246	LANCETA DE SEGURANÇA TAMANHO 28G 0,3MMX1,8MM CONFECCIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL, DESIGN, ERGONOMICO, PONTA TRIFACETADA E SILICIONIZADA CX 100	CX	400	G-TECH	13,56	5.424,00
258	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL E USO ÚNICO, ESTÉRIL E ATOXICA TIPO CONEXÃO LUER LOCK, CORPO CILÍNDRICO E TRANSPARENTE DE POLICARBONATO EMBOLADO COMICO E DESLIZAVEL DE POLIPROPILENO NATURALPISTÃO INJETADO COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA OU BORRACHA VULCANIZADA ISENTA DE LATEX - 20 ML COM AGULHA 0,7X25MM, CONFORME REQUISITOS DA PORTARIA INMETRO N° 503/2011	UNID.	25.000	SR	0,69	17.250,00
VALOR TOTAL R\$						95.775,50

BIONUTRI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA CNPJ: 35.041.852/0001-01						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
02	ACETILCISTEÍNA 40 MG/ML - 120 ML	FRASCO	1.000	Geolab	9,15	9.150,00
37	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML SOL ORAL - 20 ML	FRASCO	200	Geolab	4,89	978,00
151	FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM: 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	80	Hipolabor	5,39	431,20
162	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	UNID.	40	Hipolabor	9,85	394,00
166	NALOXONA 0,4MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	200	Hipolabor	8,25	1.650,00
170	ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA	1.750	Hipolabor	5,79	10.132,50
194	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM ROLO 15MMX100M, COM UM LADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM POROSIDADE CONTROLADA, DO OUTRO LADO POLIÉSTER LAMINADO COM POLIPROPILENO, COM 60GRS/C2M	UNID.	40	Esterilicare	92,58	3.703,20
215	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSA DESCARTÁVEL MICROGOTAS 2 VIAS ESTÉRIL ATÓXICO E APIROGÊNICO MATERIAL DE PVC, FLEXÍVEL E INCOLOR PINÇA ROLETA TUBO 1,5M COM PONTA PERFURCORTANTE E TAMPA PROTETORA CÁMARA GOTEJADORA COM ENTRADA DE AR E FILTRO HIDROFÓBICO E BACTERIOLÓGICO, CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL	UNID.	8.000	Medix	1,74	13.920,00
255	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO COM TRICLOSAN 0,3% 1 LITRO	UNID.	300	Indalabor	18,49	5.547,00
VALOR TOTAL R\$						45.905,90

JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA CNPJ: 38.460.625/0001-09						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
06	ACIDO VALPROICO 50 VALPROATO DE SODIO 50 MG/ML SUSP ORAL	FRASCO	100	Hipolabor	6,55	655,00
21	BIPERIDENO CLORIDRATO 2 MG	COMP.	1.500	Cristalia	0,38	570,00
23	CARBAMAZEPINA 400 MG	COMP.	2.000	Cristalia	0,80	1.600,00
29	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSP ORAL 100 ML	FRASCO	800	Sanval	16,38	13.104,00
30	CARBONATO DE LÍTIU 300 MG	COMP.	2.500	Hipolabor	0,43	1.075,00
38	CLONAZEPAN 2 MG	COMP.	300	Cristalia	0,32	96,00
40	CLOROPROMAZINA 100 MG	COMP.	2.000	Cristalia	0,49	980,00
57	HALOPERIDOL 5 MG	COMP.	800	Cristalia	0,53	424,00
70	LIDOCAÍNA, SOLUÇÃO SPRAY	FRASCO	150	Cristalia	71,90	10.785,00
82	MICONAZOL, NITRATO CREME VAGINAL 20MG/G 80G + APLICADOR	BISNAGA	2.000	Hipolabor	9,70	19.400,00
86	OLEO MINERAL 100% PURO - SOL ORAL E/OU TOPICA - VOL ENTRE 100 A 120 ML	FRASCO	400	Cristalia	7,88	3.152,00
95	PREDNISONA SUSP ORAL 3MG/ML 100ML	FRASCO	1.000	Hipolabor	11,20	11.200,00
118	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO	FRASCO	350	Cristalia	9,54	3.339,00

	0,16G/ML+FOSFATO DE SÓDIO DE BÁSICO 0,06 GR/ML 130 ML					
119	KOLLAGENASE 0,6UG POMADA	BISNAGA	1.000	Cristalia	22,70	22.700,00
122	ACETILCISTEÍNA 100MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	200	União Química	5,98	1.196,00
124	ÁGUA DESTILADA 10 ML	UNID.	5.200	Samtec	0,59	3.068,00
127	AMPICILINA DOSAGEM: 1 G, TIPO USO: INJETÁVEL	AMPOLA	1.500	Blau	3,89	5.835,00
131	BUSCOM SIMPLES 1ML	AMPOLA	1.200	Hipolabor	2,12	2.544,00
139	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 19,1%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	150	Isofarma	0,90	135,00
140	CLORETO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO: A 10%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	175	Farmace	0,90	157,50
141	DECANATO DE HALOPERIDOL 70,52 MG/ML	UNID.	200	Cristalia	14,45	2.890,00
146	EFORTIL 10MG/ML 1ML	UNID.	750	União Química	4,64	3.480,00
148	EPINEFRINA, DOSAGEM: 1MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	100	Hipolabor	2,40	240,00
149	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM: 20 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	900	Hipolabor	2,69	2.421,00
150	ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: 10MG/ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	AMPOLA	100	União Química	4,64	464,00
152	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM: 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	150	Cristalia	3,75	562,50
164	MORFINA CLORIDRATO, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1.500	Cristalia	5,55	8.325,00
168	OCTOCINA, DOSAGEM: 5 UI/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNID.	1.000	Mylan	5,80	5.800,00
174	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 10%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	750	Samtec	2,06	1.545,00
175	TENOXCICAM, DOSAGEM: 40 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO	2.000	União Química	15,85	31.700,00
176	TERTBUTALINA 0,5ML INJETÁVEL	AMPOLA	350	Hipolabor	3,99	1.396,50
184	AGULHA PARA SERINGA DE INSULINA C/ 100	CX	20	Medix Brasil	14,50	290,00
187	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM, COFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, EM ROLO DE MANTA UNIFORME.	UNID.	1.200	Ortofen	2,48	2.976,00
188	APARELHO DE PANALÓGICO	UNID.	80	Accumed	89,95	7.196,00
	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM ROLO 10MMX100M, COM UM LADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM POROSIDADE CONTROLADA, DO OUTRO LADO POLIÉSTER LAMINADO COM POLIPROPILENO, COM 60GRS/C2M	UNID.	40	Zermatt	179,90	7.196,00
204	CLOREXIDINA 2% COM 12 UNID.	CX	30	Rioquímica	294,90	8.847,00
206	CORANTE KIT PANÓTICO	UNID.	80	Laborlin	60,33	4.826,40
221	ESPATULA DE AYRE 178MM NÃO ESTERIL MATERIAL MADEIRA - PCT 100 UNID.	UNID.	750	Theoto	11,42	8.565,00
232	FITA AUTOCLAVE (INDICADOR DE VAPOR ROLO 19X30MM)	UNID.	900	Clex	6,35	5.715,00
239	FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250 ML	UNID.	10	Protac	23,95	239,50
241	GEL PARA ULTRASSOM, SEM ESSENCIA, SEM CORANTE E MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SÔNICA - GALÃO COM 5 LITROS.	GALÃO	15	Carbogel	33,90	508,50
243	LÂMINA DE BISTURI (AÇO CARBONO) N° 24 CX C 10 UNID	CX	10	Medix Brasil	42,90	429,00
244	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76MM PORTA FOSCA CX 50 LAMINAS UNID	CX	70	Kolplast	8,35	584,50
248	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ADULTO (NÃO REINALANTE)	UNID.	150	Protac	25,66	3.849,00
254	PAPEL P ELETROCARDIOGRÁFO EGG - 60MMX30M	UNID.	30	Promedix	16,90	507,00
261	SONDA DE ALIVIO EM PVC ESTÉRIL N° 12 - PCT COM 10 UNID	PCT	20	Medsonda	40,00	800,00
278	SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY DUAS VIAS N° 14 FR ESTÉRIL E ATOXICA 100% LATEX SILICIONIZADA, BALÃO RESISTENTE E ALTA PRESSÃO E ENCAMIOTO SIMÉTRICO C 10 UNID	CX	50	Medix Brasil	31,00	1.550,00
284	ELETRODOS PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA ADULTO	PACOTE	15	Solidor	18,95	284,25
VALOR TOTAL R\$						217.494,65

MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA CNPJ: 03.019.611/0001-70						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
08	AMBROXOL 15MG/5ML XAROPE COM 120 ML	FRASCO	1.000	FARMACE	2,85	2.850,00
09	AMBROXOL 30MG/5ML XAROPE COM 120 ML	FRASCO	1.000	FARMACE	3,24	3.240,00
17	AZITROMICINA 500 MG	COMP.	500	PHARLAB	1,11	555,00
46	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	COMP.	8.000	GREEN PHARMA	0,19	1.520,00
67	IVERMECTINA 6 MG	COMP.	1.200	VITAMED	0,98	1.176,00
121	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	500	HIPOLABOR	6,43	3.215,00
130	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM: 8,4%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	650	SANTEX	1,25	812,50
136	CIMETIDINA 300MG 2ML	UNID.	3.500	HIPOFARMA	1,72	6.020,00
143	DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNID.	2.500	UNIÃO	1,87	4.675,00
158	HEPARINOL, APRESENTAÇÃO: SAL DECANATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	250	CRISTALIA	8,55	2.137,50
173	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/1ML	UNID.	250	FARMACE	1,46	365,00
177	TRAMADOL CLORIDRATO DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	450	HIPOLABOR	3,00	1.350,00
178	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO: B1, B2, B6, B12 E PP, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	15.000	HIPOFARMA	1,20	18.000,00
181	AGULHA HIPODÉRMICA 13X0,45 MM, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACELADO DE AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 1000 UNID	CX	20	DESCARPACK	14,09	281,80
182	AGULHA HIPODÉRMICA 25MMX0,8MM, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACELADO DE AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 1000 UNID	CX	20	MEDIX	11,99	239,80
183	AGULHA HIPODÉRMICA 40X12 MM, ESTÉRIL, COM BISEL TRIFACELADO DE AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 1000 UNID	CX	20	MEDIX	11,99	239,80
185	ALCOO ETILICO HIDRATADO CONCENTRADO 70% FRAÇÃO 1LTS CX/12	CX	80	MEGA	85,00	6.800,00
186	ALGODÃO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO, NÃO ESTERIL, COR BRANCO - PCT 500 GR.	FRASCO	120	FAROL	15,67	1.880,40
189	ATADURA DE CREPE 15CMX1,80 13 FIOS/2CM 100 % ALGODÃO	UNID.	1.800	ANDREONI	0,81	1.458,00
197	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM VAL					

288	SORO FISIOLÓGICO CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) 250ML	BOLSA	2.000	JP	5,89	11.780,00
292	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP 2 VIAS	UNID	500	VITALGOLD	0,96	480,00
295	SORO GLUCOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) 100ML (Item referente a 25% da quantidade total, Art. 48, III da Lei 123/06).	BOLSA	3.750	JP	4,15	15.562,50
VALOR TOTAL R\$						210.256,60

RAMOS & RAMOS LTDA CNPJ: 33.221.055/0001-80						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UNID	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
10	AMITRITILINA 25 MG	COMP.	3.000	NEO QUIMICA	0,25	750,00
13	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 + 125	COMP.	500	SANDOZ	5,00	2.500,00
14	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 875 + 125 MG	COMP.	500	LEGRAND	5,00	2.500,00
27	CARBAMAZEPINA 200 MG	COMP.	3.000	TEUTO	0,32	960,00
35	CEFALEXINA 500 MG	COMP.	5.000	UNIAO QUIMICA	0,82	4.100,00
50	FENTONA SÓDICO 100 MG	COMP.	800	TEUTO	0,30	240,00
51	FENOBARBITAL 100 MG	COMP.	900	TEUTO	0,41	369,00
56	HIDRALAZINA CLORIDRATO 50 MG	COMP.	800	NOVARTIS	1,00	800,00
66	ITRACONAZOL 100 MG	COMP.	2.500	GEOLAB	1,37	3.425,00
71	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	COMP.	2.000	NEO QUIMICA	0,12	240,00
88	OMEPRAZOL 40 MG	COMP.	750	BELFAR	1,00	750,00
107	SIMETICONA 40 MG	FRASCO	2.000	NEO QUIMICA	0,23	460,00
111	TANSULOSINA 0,4 MG	COMPR.	1.800	GEOLAB	1,80	3.240,00
VALOR TOTAL R\$						20.334,00

INPHARMA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 43.602.262/0001-21						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
15	AMOXICILINA 250 MG/MIL SUSP. ORAL 150 ML	FRASCO	500	Generico PratiDonaduzzi	6,99	3.495,00
18	AZITROMICINA P/ SUSP. ORAL (200 MG/MIL) FRASCO 15 ML + DIL. 600 MG FRASCO 8 ML + DOSADOR	FRASCO	1.500	AZITROPHAR	8,99	13.485,00
23	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA +DIPIRONA (10MG+250MG)	COMP.	5.000	ESCOPEN	0,54	2.700,00
24	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10 MG	COMP.	2.500	COLIPAN	0,64	1.600,00
36	CIPROFLOXACINO 500 MG REVESTIDOS	COMP.	2.000	Generico PratiDonaduzzi	0,38	760,00
62	IBUPROFENO 300 MG	COMP.	5.000	ALGY FLANDERIL	0,18	900,00
63	IBUPROFENO 600 MG	COMP.	6.000	ALGY FLANDERIL	0,24	1.440,00
69	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GELÉIA 2% - 30 G	BISNAGA	300	LABCAINA	4,00	1.200,00
77	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL+APLICADORES	BISNAGA	2.000	Generico PratiDonaduzzi	6,70	13.400,00
79	ACICLOVIR 500MG	BISNAGA	1.000	Generico PratiDonaduzzi	4,00	4.000,00
80	NEOMICINA +BACITRACINA 5G+250UI/G 10 G	BISNAGA	1.000	Generico PratiDonaduzzi	2,39	2.390,00
81	DEXAMETAZONA POMADA 10 G	BISNAGA	1.000	Generico PratiDonaduzzi	1,94	1.940,00
89	PARACETAMOL 200 MG/MIL SOL. ORAL - 15 ML	FRASCO	1.500	Generico Farmace	2,87	4.305,00
105	FLUOXETINA 20 MG	COMP.	4.500	Generico Viamedic	0,16	720,00
116	ALBENDAZOL 40MG/MIL 10 ML	FRASCO	1.000	Generico PratiDonaduzzi	1,43	1.430,00
126	AMIODARONA	AMPOLA	900	Generico Hipolabor	3,59	3.231,00
133	CEFEPIMA 1G, PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE	AMPOLA	380	Generico Auribindo	20,00	7.600,00
134	CEFTRIAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÉUTICA: P/ PO SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	380	Generico Blau	4,99	1.896,20
138	CLINDAMICINA DOSAGEM: 150 MG/MIL, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1.200	HYCLIN	5,95	7.140,00
142	DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG/MIL, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1.200	Generico Farmace	3,69	4.428,00
147	ENOXAPARINA 40 MG/0,4 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, SERINGA COM 0,4 ML	UNID.	100	Enoxalov	23,99	2.399,00
153	FITOMENADIONA, DOSAGEM: 10 MG/MIL, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNID.	250	ESKAVIT	2,99	747,50
154	FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO: 10 MG/MIL, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	3.800	Generico Santisa	1,94	7.372,00
161	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO: 500MG, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	FRASCO	760	ARISCORTEN	6,84	5.198,40
163	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 5 MG/MIL, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	1.900	NOPROSIL	0,84	1.596,00
167	NORADRENALINA	AMPOLA	1.000	NORADREN	5,99	5.990,00
171	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG/MIL, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNID.	1.700	Generico Hipolabor	2,59	4.403,00
180	OMEPRAZOL CONCENTRAÇÃO: 40 MG, USO: INJETÁVEL (Item ref. a 25% da quantidade total, Art. 48, III da Lei 123/06).	AMPOLA	750	OPRAZON	13,78	10.335,00
VALOR TOTAL R\$						116.101,10

CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI LTDA CNPJ: 05.443.348/0001-77						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
19	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/MIL SUSP. ORAL - 80 ML	FRASCO	2.000	PratiDonaduzzi	19,90	39.800,00
34	CEFALEXINA 250 MG/MIL - SOL. ORAL - 100 ML	FRASCO	1000	Teuto	14,60	14.600,00
39	CLOPIDOGRÉL 75 MG	COMP.	500	Sandoz	8,10	4.050,00
60	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO +HIDROXIDO DE MAGNÉSIO + SIMETICONA SUSP. ORAL (37,0+40,0MG+DOSADOR - 240 ML)	FRASCO	800	IMEC	14,00	11.200,00
68	LIDOCAÍNA,CLORIDRATO+POLIMIXINA B, SULFATO SOLUÇÃO OTOLÓGICA (45,4MG+12,000UNI)/ML 10 ML	FRASCO	250	Farmoquímica	71,00	17.750,00
78	NISTATINA 100.000 UI/4G	BISNAGA	1.000	PratiDonaduzzi	7,85	7.850,00
128	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000UI, INJETÁVEL	FRASCO	560	TEUTO	24,80	13.776,00
129	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 600 UI, USO: INJETÁVEL	FRASCO	650	TEUTO	18,00	11.700,00
144	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO, DOSAGEM: 25MG/MIL, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	7.000	Hypofarma	1,98	13.860,00
179	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG/MIL, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL (Item referente a 25% da quantidade total, Art. 48, III da Lei 123/06).	FRASCO	325	Presenios	40,00	13.000,00
205	COMPRESSA CIRÚRGICO	UNID.	300	Anapolis	76,90	23.070,00
216	EQUIPO PARA INFUSÃO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL, COM FILTRO, GOTEJAMENTO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO, TUBULAÇÃO EM PVC DE 150 CM, REGULADOR DE FLUXO TIPO Y, SÍTIO	UNID.	2.000	TKL	1,89	3.780,00

DE INJEÇÃO EM CONECTOR Y E ENCAIXE TIPO MACHO LUER, ATÓXICO ESTÉRIL LIVRE DE PIROGENO DE USO ÚNICO EM 2 VIAS SEGUINDOS AS NORMAS DA ABNT NBR ISSO 8536-4						
VALOR TOTAL R\$						174.436,00

ESFGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 27.455.068/0001-11						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
93	PREDNISONA 20 MG	COMP.	1.500	Gerned	0,39	585,00
219	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100MMX4,5M	UNID.	1.500	Misner Cremer	10,99	16.485,00
299	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO: MATERIAL LÁTEX; MICROTEXTURA ANTIDERRAPANTE; HIPOALERGÊNICO; IMPERMEÁVEL A ÁGUA E OUTROS FLUIDOS; TIPO CANO LONGO, TAMANHO G -100 UNIDADES EM CADA CAIXA.	CX	1.000	MEDIX DESCARPAC	19,90	19.900,00
300	LUVA ESTÉRIL FORMATO ANATÔMICO; APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO; CERTIFICADO DE CONFORMIDADE INMETRO. 1 PAR - TAMANHO 7.0	PAR	1.000	BECARE /SRMXT	1,49	1.490,00
301	LUVA ESTERILFORMATO ANATÔMICO; APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO; CERTIFICADO DE CONFORMIDADE INMETRO. 1 PAR - TAMANHO 7.5	PAR	1.000	BECARE /SRMXT	1,49	1.490,00
302	LUVA ESTERILFORMATO ANATÔMICO; APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO; CERTIFICADO DE CONFORMIDADE INMETRO. 1 PAR - TAMANHO 8.0	PAR	1.000	BECARE /SRMXT	1,49	1.490,00
303	LUVA ESTERILFORMATO ANATÔMICO; APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO; CERTIFICADO DE CONFORMIDADE INMETRO. 1 PAR - TAMANHO 8.5	PAR	1.000	BECARE /SRMXT	1,49	1.490,00
304	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM CLIPE NASAL MALEÁVEL, MÍNIMO DUAS CAMADAS, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE PARTÍCULAS MAIOR OU IGUAL A 98% E EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA MAIOR OU IGUAL A 95%, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15052. C/50 UNID. (Cota principal 75 % do total)	CX	3.000	INOVEN	5,95	17.850,00
311	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM CLIPE NASAL MALEÁVEL, MÍNIMO DUAS CAMADAS, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE PARTÍCULAS MAIOR OU IGUAL A 98% E EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA MAIOR OU IGUAL A 95%, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15052. C/50 UNID. (Item referente a 25% da quantidade total, Art. 48, III da Lei 123/06).	CX	750	INOVEN	5,95	4.462,50
VALOR TOTAL R\$						65.242,50

GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 17.472.278/0001-64						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
237	FITAS REAGENTES DE TESTES DE GLUCOSE DESCARPAC PLUS1 - CX C 100	CX	750	Fresenius	31,14	30.361,50
269	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.º 14 COM TUBO E CONECTOR COM TAMPÃO ESTÉRIL ATÓXICO TRANSPARENTE FLEXÍVEL, CONFECCIONADA EM PVC ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, COMPRIMENTO 100CM	UNID.	250	Eurofarma	14,39	32.377,50
290	SORO GLUCOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO, QUE DEVERÁ CONTER DUAS ENTRADAS: UMA PARA EQUIPO E OUTRA PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS E APRESENTE MEMBRANA CICATRIZANTE, (DE ACORDO COM A RDC 45/ANVISA) 100ML (Cota principal 75 % do total)	BOLSA	11.250	Fresenius	3,80	42.750,00
296	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL, TAMANHO GRANDE 130CMX142CM, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, AMARRAÇÃO EM TIRAS, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO 100 % POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 50G/M² E POSSUIR EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA (BFE) > 99%, SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT NBR 16693. EMBALAGEM IDENTIFICADA COM PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MISTÉRIO DA SAÚDE. (Cota principal 75 % do total)	UNID	15.000	Anapolis	3,84	57.600,00
VALOR TOTAL R\$						163.089,00

HOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 07.094.705/0001-64						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
145	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG/MIL, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	10.000	FARMACE	2,20	22.000,00
191	ATADURA GESSDA 10CM/3MITS	CX	250	ORTOFEN	39,99	9.997,50
192	ATADURA GESSDA 15CM/3MITS	CX	250	ORTOFEN	59,99	14.997,50
193	ATADURA GESSDA 20CM/4MITS	CX	250	ORTOFEN	85,00	21.250,00
200	CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSO N.º 18, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, DIÂMETRO INTERNO 0,9MM, DIÂMETRO EXTERNO 1,3MM, COMPRIMENTO 45MM - CX C 100 UNID.	CX	20	POLYMED	73,00	1.460,00
201	CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSO N.º 20, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, DIÂMETRO INTERNO 0,8MM, DIÂMETRO EXTERNO 1,1MM, COMPRIMENTO 32MM - CX C 100 UNID.	CX	200	POLYMED	69,90	13.980,00
202	CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSO N.º 22, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, DIÂMETRO INTERNO 0,8MM, DIÂMETRO EXTERNO 0,6MM, DIÂMETRO INTRNO, DIÂMETRO EXTRNO 0,9MM, COMPRIMENTO 25MM - CX C 100 UNID.	CX	50	POLYMED	73,00	3.650,00
203	CATETER PARA INFUSÃO INTRAVENOSO N.º 24, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, DIÂMETRO INTERNO 0,9MM, DIÂMETRO EXTERNO 0,7MM, DIÂMETRO INTRNO, DIÂMETRO EXTRNO 1,9MM, COMPRIMENTO 25MM - CX C 100 UNID.	CX	50	POLYMED	84,00	4.200,00
217	EQUIPO PARA INFUSÃO MACROGOTAS INCOLOR, COM FILTRO, GOTEJAMENTO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO, TUBULAÇÃO EM PVC DE 150 CM, REGULADOR DE FLUXO TIPO Y E SÍTIO DE INJEÇÃO EM CONECTOR Y E ENCAIXE TIPO MACHO LUER, ATÓXICO ESTÉRIL LIVRE DE PIROGENO DE USO ÚNICO EM 2 VIAS SEGUINDOS AS NORMAS DA ABNT NBR ISSO 8536-4	UNID.	20.000	GLOMED	1,24	24.800,00
218	ESCOVINA CERVICAL DESCARTÁVEL CABAÇA EM FORMATO CÔNICO, CORDAS MACIAS E IDEIAS P A COLETA HASTES DE AÇO REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, PARA FACILITAR O MANUSEIO, NÃO ESTÉRIL.	UNID.	2.500	KOLPLAST	0,29	725,00
222	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, ATÓXICO TRANSPARENTE COM PARUFUSOS (BORBOLETA); MATERIAL POLIETILENO CRISTAL TAM. G C/100 UNID.	PACOTE	30	KOLPLAST	128,79	3.863,70
223	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, ATÓXICO TRANSPARENTE COM PARUFUSOS (BORBOLETA); MATERIAL POLIETILENO CRISTAL TAM. M PACOTE C/100 UNID.	PCT	60	KOLPLAST	116,07	6.964,40

224	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, ATÓXICO TRANSPARENTE COM PARUFUSOS (BORBOLETA); MATERIAL POLIETILENO CRISTAL TAM. P PACOTE COM 100 UNID.	PCT	40	KOLPLAST	109,71	4.388,40
230	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL N.º 1 NYLON - CX C 24 UNID	UNID.	30	TECHNOFIO	45,00	1.350,00
231	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL N.º 2 NYLON - CX C 24 UNID	CX	20	TECHNOFIO	45,00	900,00
232	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL N.º 3 NYLON - CX C 24 UNID	CX	20	TECHNOFIO	45,00	900,00
233	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL N.º 4 NYLON - CX C 24 UNID	CX	20	TECHNOFIO	45,00	900,00
234	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL NÃO ABSORVÍVEL N.º 5 NYLON - CX C 24 UNID	CX	20	TECHNOFIO	45,00	900,00
236	FITA CREPE BRANCA HOSPITALAR 19MMX50M NÃO ESTÉRIL	UNID.	250	MISSNER	4,20	1.050,00
279	SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY DUAS VIAS N.º 16 FR ESTÉRIL E ATÓXICA 100% LÁTEX SILICONIZADA, BALÃO RESISTENTE E ALTA PRESSÃO E ENCIMENTO SIMÉTRICO C 10 UNID.	CX	50	MEDIX	29,90	1.495,00
280	SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY DUAS VIAS N.º 18 FR ESTÉRIL E ATÓXICA 100% LÁTEX SILICONIZADA, BALÃO RESISTENTE E ALTA PRESSÃO E ENCIMENTO SIMÉTRICO C 10 UNID.	CX	50	MEDIX	29,90	1.495,00
281	SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FOLEY DUAS VIAS N.º 20 FR ESTÉRIL E ATÓXICA 100% LÁTEX SILICONIZADA, BALÃO RESISTENTE E ALTA PRESSÃO E ENCIMENTO SIMÉTRICO C 10 UNID.	CX	50	MEDIX	29,90	1.495,00
283	FITAS REAGENTES DE TESTES DE GLUCOSE ON CALL PLUS II - CX C 100 UNID (Item referente a 25% da quantidade total, Art. 48, III da Lei 123/06).	UNID.	250	ON CALL PLUS	52,90	13.225,00
297	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO: MATERIAL LÁTEX; MICROTEXTURA ANTIDERRAPANTE; HIPOALERGÊNICO; IMPERMEÁVEL A ÁGUA E OUTROS FLUIDOS; TIPO CANO LONGO, TAMANHO P -100 UNIDADES EM CADA CAIXA (Cota principal 75 % do total)	CX	2.000	LATEXBR	15,90	31.800,00
298	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO: MATERIAL LÁTEX; MICROTEXTURA ANTIDERRAPANTE; HIPOALERGÊNICO; IMPERMEÁVEL A ÁGUA E OUTROS FLUIDOS; TIPO CANO LONGO, TAMANHO M -100 UNIDADES EM CADA CAIXA	CX	1.000	LATEXBR	15,90	15.900,00
310	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO: MATERIAL LÁTEX; MICROTEXTURA ANTIDERRAPANTE; HIPOALERGÊNICO; IMPERMEÁVEL A ÁGUA E OUTROS FLUIDOS; TIPO CANO LONGO, TAMANHO P -100 UNIDADES EM CADA CAIXA (Item referente a 25% da quantidade total, Art. 48, III da Lei 1					



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº014/2022 EMPRESAS: COMERCIAL TIGRE EIRELLI-EPP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2022
PROCESSO Nº. 630/2022.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 54 /2022
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA-SEMEC.

Aos 24 de junho Dos Mil e Vinte dois, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/CAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: COMERCIAL TIGRE EIRELLI-EPP, inscrita sob o CNPJ: 27.752.608/0001-29, estabelecida na: AV FLAMBOYANT Nº250 CENTRO SERINGUEIRAS-RO doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: ENIAS MENDES DE OLIVEIRA, inscrita no CPF: 992.711.332/34, em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço Nº54/2022, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS APPS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE SERINGUEIRAS RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: COMERCIAL TIGRE EIRELLI-EPP	
CNPJ/CPF: 27.752.608/0001-29	
ENDEREÇO: AV FLAMBOYANT Nº250 CENTRO	
CIDADE: SERINGUEIRAS-RO	
TELEFONE: (69) 3623-3218	
CELULAR: (69) 8451-7971	
EMAIL: comercialtigre12@gmail.com	
REPRESENTANTE: ENIAS MENDES DE OLIVEIRA	
CPF: 992.711.332/34	

Fornecedor: COMERCIAL TIGRE EIRELLI-EPP
CNPJ/CPF: 27.752.608/0001-29

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, INGREDIENTES AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS (A, B1, B2, B6, C, D3 E PP), ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES, EMBALAGEM COM 400 G	2070	R\$ 7,66	R\$ 15.856,20
2	AÇUCAR CRISTALIZADO G/02 KG CADA	3300	R\$ 8,50	R\$ 28.050,00
3	ALHO NACIONAL A GRANEL EM CABEÇA SELECIONADO 1º QUALIDADE	1150	R\$ 26,02	R\$ 29.923,00
4	AMENDIÃO CRU DESACARADO, SELECIONADO TIPO 01 PACOTE 500GR	140	R\$ 13,80	R\$ 1.932,00
5	ARROZ TIPO I, TIPO CLASSE LONGO FINO - AGULHINHA, TIPO SUBGRUPO POLIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5KG.	5850	R\$ 19,20	R\$ 112.320,00
6	AZEITONA, TIPO VERDE, TAMANHO GRANDE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	70	R\$ 7,79	R\$ 545,30
7	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR AGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO ADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO - 400G.	4550	R\$ 6,46	R\$ 29.393,00
8	BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAISENA, LEITE E COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO - 400G.	4600	R\$ 7,34	R\$ 33.764,00
9	CAFÉ EXTRA FORTE TORRADO MOÍDO EMBALADO A VÁCUO ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500 GRAMAS, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DOS CAFEECULTORES (ABIC).	770	R\$ 19,94	R\$ 15.353,80
10	CANJICINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G	300	R\$ 4,28	R\$ 1.284,00
11	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COSTELA COM OSSO APRESENTAÇÃO CORTADA	350	R\$ 23,66	R\$ 8.281,00
12	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COXAO DURO, APRESENTAÇÃO CORTADA	900	R\$ 35,10	R\$ 31.590,00
13	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COXA MOLE APRESENTAÇÃO CORTADA	900	R\$ 35,68	R\$ 32.112,00
14	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO MOIDA DE SEGUNDA, APRESENTAÇÃO FRESCA.	4860	R\$ 26,59	R\$ 129.227,40
15	CARNE BOVINA, IN NATURA TIPO DE SEGUNDA APRESENTAÇÃO CORTADA	1260	R\$ 23,59	R\$ 29.723,40
16	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRE COXAS CARACTERÍSTICA ADICIONAL CONGELADO	1635	R\$ 10,99	R\$ 17.968,65
17	CARNE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL CONGELADO.	3135	R\$ 10,55	R\$ 33.074,25
18	CHA MATE ALIMENTAÇÃO TOSTADO, USO ALIMENTÍCIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 250GR	350	R\$ 10,04	R\$ 3.514,00
19	COCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE COCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, PROCESSO CONSERVAÇÃO INS 233-MS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURADA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	270	R\$ 9,87	R\$ 2.664,90
20	CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL MATERIA ORIMA CRAVO APALICAO CULINARIA EM GERAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM D'E7G	50	R\$ 4,48	R\$ 224,00
21	CONDIMENTO IN NATURA, TIPO AÇAFRAO, ESPÉCIE COMUM ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 7G.	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
22	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO EM PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 7G.	140	R\$ 3,28	R\$ 459,20
23	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COCOROA, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.	400	R\$ 5,96	R\$ 2.384,00
24	COUVE IN -NATURA, APRESENTAÇÃO EM MAÇO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, ESPÉCIE MINEIRA.	350	R\$ 6,21	R\$ 2.173,50
25	CREME DE LEITE INGREDIENTE GORDURA LACTEA MINIMO 35 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM 200G	100	R\$ 3,33	R\$ 333,00
26	EMULSIFICANTE E ADITIVOS EMULSTAB EMBALAGEM COM 200 GR	150	R\$ 12,18	R\$ 1.827,00
27	FARINHA MANDIOCA APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA TIPO CLASSE AMARELA TIPO 2	450	R\$ 8,20	R\$ 3.690,00
28	FARINHA TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO, MATERIAL TRIGO, APRESENTAÇÃO PÓ, ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, PRAZO VALIDADE 6 MESES ACONDICIONADO EM FARDO CONTENDO 10 PACOTES DE 1KG CADA.	250	R\$ 54,20	R\$ 13.550,00
29	FEIJAO TIPO I CARIOCA NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	4225	R\$ 8,26	R\$ 34.898,50
30	FERMENTO BIOLÓGICO SECO, INSTANTANEO, PARA PAO E PIZZA ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 10 G	30	R\$ 2,24	R\$ 67,20
31	FERMENTO EM PÓ, TIPO QUÍMICO, PARA BOLO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.	225	R\$ 4,78	R\$ 1.075,50
32	FRUTA INS NATURA, TIPO MACA	300	R\$ 7,89	R\$ 2.367,00
33	FUBA ASPECTO FÍSICO PÓ FINO INSETO DE SUJIDADE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	2160	R\$ 5,34	R\$ 11.534,40
34	LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE.	50	R\$ 10,63	R\$ 531,50
35	LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE LONGA VIDA.	1100	R\$ 8,92	R\$ 9.812,00
36	LEGUMES IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA.	1050	R\$ 7,00	R\$ 7.350,00
37	LEGUMES IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM.	1030	R\$ 6,69	R\$ 6.890,70
38	LEGUMES IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM.	1100	R\$ 9,78	R\$ 10.758,00
39	LEITE CONDESDADO CAIXA COM 27 UNIDADES DE 395 GRAMAS.	80	R\$ 5,37	R\$ 429,60
40	LEITE EMBALAGEM DE 1000 ML, U.H.T., TIPO 1 INTEGRAL.	4884	R\$ 5,88	R\$ 28.717,92

E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, foi assinado pelas partes em 03 (três) vias de igual teor.

Elias da Conceição Lima

Secretário de Administração

Decreto nº 335/CAB/2021

Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços

Altair Orts

Pregoeiro

Gerson Bastos de Oliveira

Secretário de Saúde

LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 19.503.289/0001-00

BIONUTRI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 35.041.852/0001-01

JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CNPJ: 38.460.625/0001-09

MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA

CNPJ: 03.019.611/0001-70

RAMOS & RAMOS LTDA

CNPJ: 33.221.055/0001-80

INPHARMA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 43.607.262/0001-21

CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELLI LTDA

CNPJ: 05.443.348/0001-77

ESFIMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 27.455.068/0001-11

GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 17.472.278/0001-64

HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELLI

CNPJ: 07.094.705/0001-64

EQUIPOS COMERCIAL LTDA

CNPJ: 11.674.540/0001-77

PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELLI

CNPJ: 38.120.208/0001-17

Av. Chianca, 1381, Centro, Município de Costa Marques, Estado de Rondônia, Fone: (69) 9651-2718



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTO PARAÍSO

EDITAL DE PROCEDIMENTO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2022/SEMSAU CONTRATO TEMPORÁRIO

O Município de Alto Paraíso – RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ, sob o nº. 63.762.025/0001-42, estabelecido com sua sede administrativa, a Prefeitura Municipal, na Rua Marechal Rondon, nº. 3031, representado pelo Prefeito Municipal João Pavan, faz saber aos interessados, que foram publicado **RESULTADO PRELIMINAR – NOTAS E CLASSIFICAÇÃO do Procedimento Seletivo Simplificado**, para contratação por tempo determinado, que visa atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde- SEMSAU. A íntegra do presente Edital do **Resultado Preliminar – Notas e Classificação** foram publicadas no mural da Prefeitura, no Site da AROM – www.arom.org.br e www.altoparaíso.ro.gov.br, para outras informações os interessados podem entrar em contato com o Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Alto Paraíso, no fone (69) 3534 2112 ou 3534-2104.

PALÁCIO DOS PIONEIROS, 28 DE JUNHO DE 2022.

Neiva Rodrigues Castor
Presidente da Comissão

- Mensalmente o controle de requisições será consolidado por órgão requisitante e remetido a DETENTORA(S) e respectivo ordenador de despesa para atesto e pagamento;
- O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos com vistas ao cumprimento dos prazos de requisição, pagamento, atesto, ordem de liquidação, de acordo com o § 3º do art. 5º da Lei 8.666/93;

4- PRAZOS E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A DETENTORA do registro de preços se obriga, nos termos deste Edital, a:

- O início do fornecimento dos produtos se dará após a entrega da nota de empenho à contratada, em documento que será emitido pelas Secretarias participantes do Registro de Preços.
- O prazo de entrega dos medicamentos e materiais, objeto desta licitação, será de 10 (dez) dias, a partir do recebimento da Nota de Empenho pela detentora.

4.2- DAS CONDIÇÕES PARA O RECEBIMENTO DOS PRODUTOS

4.1. Fase - Recebimento

4.1.1. Para recebimento será levado em consideração a qualidade dos produtos, prazos de validade, e todas as normas estabelecidas no edital e legislação vigente com a fiscalização do poder público municipal através de suas comissões.

4.1.2. Recebimento Provisório

4.1.2.1. Atividade que consiste na verificação das informações contidas no Edital da licitação, Nota de Empenho e da Nota Fiscal. Esta atividade está limitada à conferência de endereço, CNPJ, validade do documento fiscal, embalagem e das quantidades que estão sendo entregues;

4.1.3. Recebimento Definitivo

4.1.3.1. Consiste no desenvolvimento de atividades de inspeção e ensaios, para verificação e comprovação da qualidade dos produtos, em relação às especificações técnicas, se necessário.

4.2. Fase - Acompanhamento dos Produtos

4.2.1. Os produtos ofertados nesta licitação terão garantia contratual, conforme dispõe o art. 26, do Código de Defesa do Consumidor - CDC, caso seja constatado vício do produto;

4.2.2. Os proponentes assumem o compromisso de substituir o objeto, sempre que notificado a fazê-la pela Secretaria Municipal de Saúde, o que será feito por meio de Ofício.

4.3. Não será admitida a entrega pela detentora do registro, dos produtos, sem que esta esteja de posse da respectiva nota de empenho, liberação de fornecimento, ou documento equivalente.

5- DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

5.1— O pagamento ocorrerá em até o 10º (quinto) dia útil, após o recebimento dos medicamentos e materiais, mediante a apresentação dos documentos fiscais legalmente exigíveis e devidamente atestados pelo servidor/comissão encarregada do recebimento.

5.2. Nenhum pagamento será efetuado ao licitante vencedor enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

5.3. Transcorrido o prazo estabelecido para fins de pagamento, o Município fica obrigado a atualizar os valores do débito, tendo por base a data do adimplemento da obrigação até o efetivo pagamento, aplicando as atualizações com base nos índices estabelecidos pelo Governo Federal à época dos fatos.

6- DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLÊNCIA E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente Ata poderá ser cancelada pela Administração Pública, quando:

- A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital;
- A Detentora do Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de Preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração;
- A detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas neste Edital;
- A Detentora do Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;
- Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do Registro, devidamente caracterizada em relatório de inspeção;
- Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços;
- Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e a detentora se recusar a baixá-los na forma prevista no ato convocatório;
- Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.

6.2. A Detentora do Registro poderá requerer o cancelamento mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços;

6.3. A decisão do Gerenciamento do Registro de Preços do cancelamento do preço registrado, por correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do registro, nos termos da Lei nº 8.666/93.

6.4. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a detentora:

- Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar (em)-se superior(es) ao(s) praticado(s) no mercado;

6.5. Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos contratos em geral, com as consequências daí advindas

7- UTILIZAÇÃO DA ATA

7.1. Esta ata de registro de preços poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta, inclusive autarquias e fundações do município de Costa Marques/RO, ficando condicionada ao atendimento das determinações do Tribunal de Contas do Estado de Rondônia, consolidadas no Parecer Prévio nº 07/2014-PLENO, e em conformidade com o Decreto Federal nº 9.488, de agosto de 2018, mediante consulta ao órgão gerenciador.

7.2. Caberá a Detentora da Ata, observadas as condições estabelecidas, aceitar o fornecimento, sem prejuízo do atendimento dos quantitativos inicialmente estimados.

DECRETO Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018

Art. 22.....

§ 1º-A manifestação do órgão gerenciador de que trata o § 1º fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.

§ 1º-B O estudo de que trata o § 1º-A, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras do Governo federal.

§ 3º As aquisições ou as contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

§ 4º O instrumento convocatório preverá que o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

Art. 12. O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

1º É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

§ 2º A vigência dos contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços será definida nos instrumentos convocatórios, observado o disposto no art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

§ 3º Os contratos decorrentes do Sistema de Registro de Preços poderão ser alterados, observado o disposto no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

§ 4º O contrato decorrente do Sistema de Registro de Preços deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

8- VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua publicação nos órgãos oficiais de imprensa do município.

9- DISPOSIÇÕES GERAIS

9.1. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

9.2. Fica a Detentora cliente que a assinatura desta Ata implica na aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes.

9.3. A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão à Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Municipal nº 165/13, demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente a casos omissos.

9.4. Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, os anexos constantes do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 e a proposta da Detentora.

Fica eleito o foro do Município de Costa Marques/RO para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

41	MACARRÃO ESPAGUETE COM 500 GR COM OVOS, ISENTO DE MOFO (MANCHAS ESVERDEADAS COM PONTOS BRANCOS E CINZA), DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	850	RS 6,34	RS 5.389,00
42	MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, FORMATO PARAFUSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G.	2700	RS 6,64	RS 17.928,00
43	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL LIVRE DE GORDURAS TRANS E COLESTEROL, MÍNIMO DE 75% DE LÍPIDEOS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 500G.	745	RS 10,41	RS 7.755,45
44	MILHO DE PIPOCA DE 1 QUALIDADE PCT 500 GR	660	RS 4,07	RS 2.686,20
45	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDES COZIDOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	250	RS 3,67	RS 917,50
46	MILHO PARA CANICA, OS GRÃOS PODEM SER DE COR BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGENS DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	830	RS 5,64	RS 4.681,20
47	MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADO TOMATE/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, EXTRATO DE TOMATE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.	250	RS 3,12	RS 780,00
48	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO 0% GORDURAS TRANS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900ML.	3550	RS 11,02	RS 39.121,00
49	OREGANO PACOTE COM 100 GRAMAS	100	RS 4,13	RS 413,00
50	OVO, TAMANHO EXTRA, PESO APROXIMADAMENTE 71G, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, BRANCO OU VERMELHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	760	RS 11,07	RS 8.413,20
51	PÃO PARA HOT DOG, PACOTE C/10 UNIDADES DE 50G CADA TOTAL 500 GR NO MÍNIMO. COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, AÇÚCAR, SAL, MONOGLICÉRIDOS, FERMENTO, EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÁXIMA E PESO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS APÓS ENTREGA.	650	RS 13,98	RS 9.087,00
52	PÃO TIPO FRANCES	1650	RS 14,26	RS 23.529,00
53	POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR ABACAXI 400G.	550	RS 7,02	RS 3.861,00
54	POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR CUPUAÇU, 400G.	550	RS 7,18	RS 3.949,00
55	POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR GOIABA, 400G.	550	RS 7,29	RS 4.009,50
56	POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR LARANJA, 400G.	450	RS 7,15	RS 3.217,50
57	POLPA DE FRUTA NATURAL, SABOR MANGA, 400G.	450	RS 7,34	RS 3.303,00
58	SAL TIPO FINO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH, PACOTE DE 1KG	1220	RS 2,56	RS 3.123,20
59	TEMPERO BAIANO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES	20	RS 6,52	RS 130,40
60	VERDURA IN NATURA, TIPO CEBOLA, DE CABEÇA DE 1ª QUALIDADE, CASCA LISA, SEM LESÕES OU SINAIS DE APRODECIMENTO	1050	RS 6,01	RS 6.310,50
61	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE, ESPÉCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	1650	RS 5,95	RS 9.817,50
62	VINAGRE DE MAÇÃ, TIPO ACENTUADO, ACIDEZ 4,00, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPOSITOS, FRASCO 750 ML	120	RS 7,10	RS 852,00
63	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPOSITOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 750 ML.	50	RS 4,16	RS 208,00
64	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO TINTO, TIPO ACENTUADO, ACIDEZ 4,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPOSITOS - 750 ML.	50	RS 6,77	RS 338,50

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ**

**AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022**

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE BAMBOLÊ, GARRAFA PARA ÁGUA E SERVIÇO DE CONFECCÃO DE CAMISETAS**. Logo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e da Família.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1151-1/2022
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.
c) ABERTURA: 13/07/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília).
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br.
e) VALOR ORÇADO: R\$ 5.715,00.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 27 de junho de 2022.

Maikk Negri
Pregoeiro
Portaria nº 003/2022

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ**

**AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº32/2022**

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de **Dispensa Eletrônica**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, tendo como objeto a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA**. Logo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal Do Desenvolvimento Social e da Família.

AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 980-1/2022.
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio.
c) ABERTURA: 04/07/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília).
d) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.com.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 27 de junho de 2022.

Eduardo H. De Oliveira
Portaria nº 003/2022

A COVID-19 AINDA CONTINUA MATANDO!

SÓ A VACINA VAI ACABAR COM ISSO!

VACINE-SE!

*Enquanto isso...
Lembre-se: é preciso continuar com as medidas preventivas:*

Lave sempre as suas mãos **Faça higiene com álcool 70%** **Mantenha o distanciamento**

Somente unidos conseguiremos vencer a Covid-19

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRAS

VALOR TOTAL ADJUDICADO - R\$ 855.760,57 (OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL SETECENTOS SESSENTA REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS 27 DE JUNHO DE 2022